
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la L.R. 25 giugno 1996, n. 21 recante "Promozione e coordinamento delle politiche rivolte 

ai giovani" e, in particolare, gli artt. 3 e 4 della medesima, come modificati dalla L.R. 21 marzo 2003, n. 2 

recante "Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali";

Constatato che in base alla suddetta normativa la Regione sostiene, tra l'altro, iniziative per favorire lo 

sviluppo e il potenziamento delle politiche giovanili attraverso la concessione di contributi finalizzati alla 

promozione, sviluppo, dotazione strumentale e tecnologica di servizi rivolti ai giovani;

Vista la delibera della G.R. dell'Emilia Romagna n. 2840/2003 avente ad oggetto "L.R. 21/96: modalità 

e criteri di accesso ai contributi di cui all'art. 4 C.1 lett.a) così come modificato dall'art. 59 della L.R. 2/2003";

Dato atto che il Comitato Regionale per le politiche giovanili di cui all'art. 3 della surrichiamata L.R. 

21/96 e successive modificazioni ed integrazioni ha espresso in data 09/12/2003 una proposta in merito ai criteri 

e alle modalità di accesso ai contributi previsti dall'art. 4 comma 1 lett.a) per l'anno 2004 indicando, alla lettera D 

del punto 1), che le azioni dovranno essere in via prioritaria orientate a: "attivare azioni di ricerca finalizzate 

alla conoscenza della realtà e dei bisogni espressi dalle fasce giovanili"; 

Visto il Progetto depositato agli atti della presente deliberazione redatto, sulla base dello schema 

regionale approvato con la surrichiamata delibera della G.R. n. 2840/2003, in collaborazione con la Cooperativa 

Sociale "Tanaliberatutti" di Riccione, già soggetto gestore dello Sportello "Informagiovani" di Cattolica oltre ad 

una rete di Informagiovani dislocati in vari Comuni che comprende, tra l'altro, il Comune di Riccione, il Comune 

di Morciano di Romagna (Informagiovani dell'Unione della Valconca), alcuni Comuni della Provincia di Forlì-

Cesena situati nella zona del Rubicone oltre al centro per l'Impiego della provincia di Pesaro-Urbino;

Considerato che il Progetto denominato "Indagine conoscitiva "I Tempi della Socializzazione" 

Giovani - Tempo Libero - Luoghi di Aggregazione" propone a livello operativo la realizzazione di 

un'indagine conoscitiva sulla realtà giovanile locale, in un'ottica di connessione con le diverse realtà e risorse 

presenti sul territorio rivolte ai giovani ed utilizzando, sia in termini di risorse professionali che logistiche, il 

Centro Informagiovani di Cattolica;

Preso atto che:

- in caso di ammissione al finanziamento il progetto approvato con il 

  presente atto deliberativo e presentato dal Comune di Cattolica 

  (Ente richiedente) in collaborazione con la Cooperativa Sociale 

  "Tanaliberatutti", avente sede legale a Riccione in via Bergamo 2, 

  già soggetto responsabile della gestione dello Sportello 

  Informagiovani di Cattolica, sarà affidato per la sua realizzazione 

  alla stessa Cooperativa "Tanaliberatutti", visti i buoni risultati 

  conseguiti dalla medesima a tutt'oggi nella gestione dello 

  Sportello Informagiovani di Cattolica e considerata, altresì, 

  l'esperienza maturata nelle altre realtà di Informagiovani;

- il costo complessivo per la realizzazione del Progetto ammonta ad 

  Euro 16.700,00, di cui Euro 10.000,00 quale quota di finanziamento 

  richiesta alla Regione Emilia Romagna ed Euro 6.700,00 quale quota 

  di contribuzione a carico del Comune di Cattolica (Ente 

  richiedente);

Preso atto che la quota di contribuzione a carico del Comune di Cattolica ammontante a complessive 



Euro 6.700,00 farà carico sull'impegno n. 160 assunto sul cap. 4730.002 "Incarichi professionali, consulenze ed 

altre prestazioni di servizio" del bilancio 2004;

Dato infine atto che alle attività proposte con la presente progettazione si darà avvio solo in seguito 

all'avvenuta ammissione a finanziamento da parte della Regione Emilia Romagna - Assessorato Politiche Sociali, 

Immigrazione, Progetto Giovani, Cooperazione Internazionale;

A voti unanimi espressi in forma palese,

                            D E L I B E R A

- di approvare il Progetto denominato "Indagine conoscitiva "I Tempi della Socializzazione" 

Giovani - Tempo Libero - Luoghi di Aggregazione", presentato dal Comune di Cattolica (Ente richiedente) in 

collaborazione con la Cooperativa Sociale "Tanaliberatutti" per l'accesso ai contributi finalizzati alle iniziative di 

"Promozione, sviluppo, dotazione strumentale e tecnologica di servizi rivolti ai giovani" (art.4 comma 1 lett.a) 

della L.R. 21/96 così come modificata dall'art. 59 della L.R. 2/03);

- di dare atto che:

- in caso di ammissione al finanziamento il progetto approvato con il 

  presente atto deliberativo e presentato dal Comune di Cattolica 

  (Ente richiedente) in collaborazione con la Cooperativa Sociale 

  "Tanaliberatutti", avente sede legale a Riccione in via Bergamo 2, 

  già soggetto responsabile della gestione dello Sportello 

  Informagiovani di Cattolica, sarà affidato per la sua realizzazione 

  alla stessa Cooperativa "Tanaliberatutti", visti i buoni risultati 

  conseguiti dalla medesima a tutt'oggi nella gestione dello 

  Sportello Informagiovani di Cattolica e considerata, altresì, 

  l'esperienza maturata nelle altre realtà di Informagiovani;

- il costo complessivo per la realizzazione del Progetto ammonta ad 

  Euro 16.700,00, di cui Euro 10.000,00 quale quota di finanziamento 

  richiesta alla Regione Emilia Romagna ed Euro 6.700,00 quale quota 

  di contribuzione a carico del Comune di Cattolica (Ente 

  richiedente);

- la quota di contribuzione a carico del Comune di Cattolica 

  ammontante a complessive Euro 6.700,00 farà carico sull'impegno n. 

  160 assunto sul cap. 4730.002 "Incarichi professionali, consulenze 

  ed altre prestazioni di servizio" del bilancio 2004;

- di dare infine atto che alle attività proposte con la presente progettazione si darà avvio solo in seguito 

all'avvenuta ammissione a finanziamento da parte della Regione Emilia Romagna - Assessorato Politiche Sociali, 

Immigrazione, Progetto Giovani, Cooperazione Internazionale;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;



Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29958/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 38 del 24.03.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


